1

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quinta-feira, 07 de Outubro de 2021

SEMUG

PORTARIA Nº 026 SEMUG DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso das atribuições
que lhe confere a Legislação em vigor,
Considerando o poder hierárquico do qual decorre a possibilidade de
atribuições;
Considerando a necessidade de otimizar e agilizar o tempo de tramitação
interna dos processos administrativos submetidos a análise da Secretaria
Municipal de Governo

RESOLVE:

Art. 1º - Art. 1º - Designar Arícia Cardoso de Souza, matrícula n°
11/715.394-3, Coordenador Administrativo e Talita Leão da Silva,
matrícula n° 60/722.978-4, Assessor Administrativo poderes para
praticar os atos necessários à mera tramitação e ao encaminhamento de
processos administrativos para cumprimento de exigências pelos órgãos
de origem.

Art. 2º - esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Nova Iguaçu, 04 de Outubro de 2021.

Manoel Barreto de Souza Oliveira Leite

Mat. nº34/705.996-7
Secretário Municipal de Governo

SEMUG

PGM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 08/2021

A Procuradoria Geral do Município, em atendimento à ordem de
classificação do Concurso Público n.º 001/2019, convoca os candidatos
aprovados listados abaixo para comparecerem ao Setor de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia (RH-
SEMAT), localizado à Rua Dr. Barros Júnior, n.º 385, Centro, Nova Iguaçu,
para entrega dos seguintes documentos (cópia e original):

- Carteira de Identidade;

- CPF;

- Título de Eleitor e respectivo comprovante de quitação eleitoral;

- Declaração de Imposto de Renda relativa ao exercício de 2020 (caso não
tenha apresentado, apresentar declaração de isenção);

- PIS/PASEP (caso não possua inscrição, apresentar cópia da CTPS);

- 1 retrato 3/4;

- Certificado de Reservista (quando couber);

- Comprovante de Residência;

- Certidão negativa de antecedentes criminais nas esferas estadual e
federal;

- Certificado de Conclusão do Ensino Superior (para os cargos de
Analista);

- Certificado de Conclusão do Ensino Médio (para os cargos de Técnico)

CARGO  ANALISTA CONTÁBIL

2º FAUSTO CARVALHO DE ANDRADE

CARGO  ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO

2º MARINA DE OLIVEIRA SANTOS

CARGO  ANALISTA DE PROCURADORIA

1º (PCD) WESLEY SIQUEIRA FERNANDES JUNIOR

11º DAVID JORGE OLIVEIRA ANCHIETA

12º MATEUS ALVIM BUSTAMANTE

13º NATÁLIA RIBEIRO RANGEL

14º AMANDA SILVA SALDANHA

15º LUCAS PINHEIRO DO NASCIMENTO

16º VINÍCIUS GABRIEL NUNES FONSECA

17º PEDRO ANDRADE DE ALBUQUERQUE PEREIRA

18º LEONARDO AGRIPINO DE ARAÚJO

19º LAIS FERNANDES ALMEIDA

CARGO  TÉCNICO PROGRAMADOR DE COMPUTAÇÃO

3º FRANCISCO RIBEIRO MIGUEL

CARGO  TÉCNICO DE PROCURADORIA

9º DANIELLE DE OLIVEIRA GOMES

14º GABRIEL MENDES FRANÇA

3º (PCD) ADRIANA DA SILVA NOVO MOTA

15º LUCAS FONSECA ENGELKE ABRANTES

Os atendimentos serão necessariamente presenciais e realizados no
horário de 9hs às 16hs no setor de RH localizado na sede da Secretaria
Municipal de Administração (Rua Dr. Barros Júnior, n.º 385, Centro, Nova
Iguaçu) mediante prévio agendamento pelo telefone (21) 3779-0596. Os
documentos deverão ser entregues até 29/10/2021. Quaisquer dúvidas
poderão ser remetidas para o email: pgm@novaiguacu.rj.gov.br.

Wanessa Martinez Vargas
Procuradora Geral Adjunta

2º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
ESTÁGIO FORENSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
DE NOVA IGUAÇU

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, resolve, nos termos do item VII do edital, observada a ordem de
classificação publicada em Diário Oficial, CONVOCAR os candidatos
abaixo listados para apresentação de documentos.

 Art. 1º Os documentos originais e cópias (Identidade oficial com data
de expedição, CPF, título de eleitor, CTPS, comprovante de
Residência, declaração de matrícula e de previsão de conclusão de
curso da Instituição de Ensino Superior, bem como extrato bancário
caso possua conta corrente no Banco Itaú) deverão ser apresentados
entre os dias 25 a 27 de outubro de 2021, na sede da Procuradoria Geral
do Município, localizada à Rua Athaíde Pimenta de Moraes, 335, CEP
26210-190, Centro, Nova Iguaçu (3º andar), mediante marcação de
horário através do e-mail pgmni.cejur.tecnico@hotmail.com e/ou por
telefone 3779-1129.

Nº Inscrição Nome

74º 906 TAMÍRIS BUENO DA SILVA PAULA

75º 926 LUCAS RICARDO CHAMBARELLI

76º 1625 EVERTON SAMPAIO DA SILVA

77º 971 YOHANNI FERNANDES PESSOA

78º 1316 CAFTER DE OLIVEIRA PERCY

79º 896 VINICIUS FELLES DA SILVA

80º 1101 RICARDO FERNANDES PESSOA

81º 838 ÉRICA PEREIRA RAMOS

82º 1364 MILENA COSTA TEIXEIRA